1) In Vita Hariolfi c. 16, SS. X, p. 12 sq., Ermanricus Sualo demum a. 794. obierit. 3) Error gravis. — Pippinum recte regem appellat, ut Dümmler monet. A Gregorio H. papa. 4) Similiter ut semper usur- 65 2) Hoc in dubium vocat Rettberg II, p. 361, cum patum est c. 8.

vero iste soli<sup>a</sup> Domino ymnis ac orationibus vacare desiderans<sup>b</sup> — et<sup>c</sup> ob hoc puto eum Solum<sup>d</sup> ex divina providentia<sup>e</sup> nuncupatum — heremam petiit et<sup>f</sup> solitudinem amavit.

3.<sup>g</sup> Nempe et ipse locus, quem incoluit, ex eius nomine solitudo dici potest, quem tamen quidam vulgarice<sup>h</sup> Cellam<sup>i</sup> Solonis<sup>k</sup> vocant<sup>l</sup>. Ast<sup>m</sup> ego, salva caeterorum<sup>n</sup> estimatione, dico eum melius<sup>o</sup> monachum, id est Solam<sup>p</sup>, quam Solonem<sup>q</sup>, et cellam ipsam<sup>r</sup> beati Soli<sup>s</sup> quam cellam Solonis<sup>t</sup> posse nuncupari, dum et ipse solus<sup>u</sup> a mundi acibus sequestratus, Deo solo<sup>v</sup> sit coniunctus, solitudo<sup>w</sup> ipsa eo cultore nomen superstitie habeat<sup>x</sup>. O quam felix collegio<sup>y</sup> beatissimi Bonifacii<sup>z</sup> dum et<sup>aa</sup> lucernae episcoporum presbiterorumque<sup>ab</sup> ac caeterorum<sup>ac</sup> graduum copiose<sup>ad</sup> de suis per totam mundam lucerent, nec solitarios divina bonitas ex his abesse passa est. Quorum<sup>ae</sup> omnium gesta scribere non solum super meas vires est, sed et omnium pene<sup>af</sup> linguarum doctorum forisum series cessat<sup>ag</sup>. Plus enim in secreto pectoris sui<sup>ah</sup> cubiculo<sup>ai</sup> conati sunt Deo placere, quam superficialitenuis actus suos propalare mallent; licet apertum sit ex fructu tali<sup>aj</sup>, rami de quali radice processerint.

4.<sup>ak</sup> Antequam<sup>al</sup> vero ad exponenda eius miracula veniam, ratus sum aliquid succinctum<sup>am</sup> edicere de ipsius loci sita, in quo beatus Christi confessor sibi<sup>an</sup> tugurium nobile statuit. Quod licet exiguum ac vile<sup>ao</sup> visui haberetur, pro pario<sup>ap</sup> tamen stratis palatiis<sup>aq</sup> hoc delectabiliter potius est. In pago namque<sup>ar</sup> 15 Sualafeldonio<sup>as</sup> ipse<sup>at</sup> locus situs est, habens orientali ex parte flumen quod Altmona<sup>au</sup> nuncupatur, piscibus copiosum et maxime bimanis caneros ebulliens navalique mercimonio aptum. At<sup>av</sup> ex<sup>aw</sup> occidentali et semimeridiali<sup>ax</sup> plaga ita undique alpihus celsis circumseptus est, ut vix unius difficillimi ascensus praebat euntibus facultatem. Ex septentrionali vero parte amnis supradictus veniens, decurrit<sup>ay</sup> orientem ac austrum versus<sup>az</sup>. Terra autem ibidem adiacens sterilis est<sup>ba</sup> nihilque pinguis<sup>bb</sup> quam<sup>bc</sup> sigale<sup>bd</sup> gignit<sup>be</sup>, 26 tedisque arborum ac pice aliis arvis famosior. Hunc nempe in omnibus tam iocundabilem ac delectabilem locum elegit sibi incola sanctus, sciens scriptum, quod arta via est<sup>bf</sup>, verae<sup>bg</sup> quae ducit ad atria vitae, nec inmemor prophetiae dicentis: *In cubilibus, in quibus prius dracones<sup>bh</sup> habitabant, oritur civitas calami et iunci<sup>bi</sup>; et erit ibi via<sup>c</sup>, et via sancta vocabitur.* Quae quamvis typica sint, huic tamen caelicolae loco non inconvenienter aptari possunt, quia, ut ex referentibus<sup>bj</sup> agnovi, saevis serpentibus ac 25 beluis dirissimis<sup>bk</sup> locus ipse antea refertus<sup>bl</sup> est. Sed vox in deserto clamantis direxit viam asperiores in planiorem, ita ut undique Christicolae ad venerabilem Christi sacerdotem<sup>bm</sup> confluissemus monita salutis percipere. Tantumque<sup>bn</sup> pie<sup>bo</sup> virtutis optinere meruit, ut plures a malis bestiolis obsessos ore<sup>bp</sup> extraxisset<sup>bq</sup> ac Christo ad animas<sup>br</sup> eorum viam parasset.